
17www.praha4.cz 

Sociální informace

Zajímavé akce pomohou dětem, 
charitě ibvašemu zdraví
Květen abpočátek června jsou vbměstské části Praha 4 bohaté nabakce ze sociální abzdravotní oblasti, 
nabkteré tímto organizátoři srdečně zvou. Všude je samozřejmě vstup zdarma.

První akcí jsou „DNY DOBRÉ 
VŮLE aneb Malý dárek – velké 
srdce“. Obchodní centrum 
DBK Budějovická ibletos 

sbradostí věnuje jeden květnový týden 
nabpodporu obecně prospěšných orga-
nizací. Odb12. dob16. května si proto v  
-1. patře DBK můžete zakoupit ručně 
vyráběné produkty zbchráněných 
dílen, přispět nabcharitativní projekty 
nebo podpořit veřejné sbírky. Hosty 
letos budou Nadace rozvoje občanské 
společnosti - Pomozte dětem, Zdravot-
ní klaun, PROSAZ, Okamžik, Pohoda, 
Prostě triko, Chytrá péče, Diakonie 
Praha, EDA, Komunitní centrum Mezi 
námi abdalší. 

Ibvy můžete pomoci! Stačí, když 
zakoupíte produkty zbchráněných dílen, 
věnujete příspěvek dobsbírek nebo se 
zapojíte dobdoprovodných akcí, které 
během těchto dnů probíhají. „Každý 
dobrý skutek se počítá! Věřím, že spolu 
vytvoříme týden plný dobré vůle absoli-
darity,“ říká radní městské části Prahab4 
Radek Lacko (ANO 2011). Přijďte abstaň-
te se součástí této smysluplné akce!

Vbzávěru května, konkrétně 30. 5. 
odb12.00 hod. dob17.00 hod., je ubpří-
ležitosti Světového dne bez tabáku 
připravena další akce ze série zdravot-
nických programů nabpodporu vašeho 
zdraví, tentokrát zaměřená nabprevenci 

onemocnění plic sbnázvem „Dýchám, 
tedy jsem“. Tuto událost můžete na-
vštívit vbobchodím centru Novo Plaza. 
„Přijďte zjistit, vbjaké kondici jsou vaše 
plíce abco jim prospívá,“ zve radní Pra-
hyb4 Radek Lacko, díky jehož podpoře 
abspolupráci sbFakultní Thomayerovou 
nemocnicí (FTN) abneziskovou organi-
zací Moje plíce bylo možné tuto akci 
uspořádat.
Čeká vás měření plicní funkce po-

mocí spirometrie, interaktivní aktivity 
či speciální dětský program „Šetři své 
plíce“, který organizuje Pneumologic-
ká klinika 1. LF UK zbFTN. Dozvíte se 
vše obprevenci, získáte užitečné rady 
abtipy, jak sbkouřením přestat. Sbčes-
kým rekordmanem Davidem Venclem 
se naučíte techniky otužování abjak 
nabsprávná dechová cvičení. Abbude 
toho mnohem více. Nabchvíli se proto 

zastavte abužijte si den plný zdraví 
abinspirace pro vaše plíce!

Poslední, ale neméně důležitá je pozván-
ka nabjiž tradiční Den pěstounství, letos 
nazvaný „DĚTI NAbPRVNÍM MÍSTĚ 
aneb Den pěstounství sbMČ Praha 4 
abDětským centrem Krč“, který Praha 4 
pořádá již třetím rokem. Dobsvěta dětí, 
které nemohou vyrůstat vebsvých rodi-
nách, máte možnost nahlédnout 2.bčerv-
na odb15.00 hod. dob18.00 hod. vbCentru 
komplexní abdlouhodobé péče obděti 
abrodinu (Praha 4, Sulická 120). Připra-
veno je odpoledne plné zábavy, tvoření 
abspolečného sdílení. Těšit se můžete 
nabskákací hrad, výtvarné dílny pro celou 
rodinu, společné bubnování, abdokonce 
ibnabterapeutické prasátko! Chybět nebu-
dou ani další milá překvapení pro malé 
ibvelké abdrobné občerstvení. (red)

aneb Malý dárek - velké srdce

12. - 16. 5. 2025

a další.

 

  

    

       

Termín:
2. 6. 2025
15:00 – 18:00 hod.
 
Místo:
Centrum komplexní

 


